
      

Protokół Nr XXVI/2016 

 

z nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu w Myśliborzu odbytej  

w dniu 28 listopada 2016 roku 

w Starostwie Powiatowym w Myśliborzu, przy ul. Północnej 15. 

 

Obrady rozpoczęły się o godz. 17
17

, a zakończyły o godz. 19
15.

   

 

 

 

Ad. 1 

Przewodnicząca Rady Powiatu Elżbieta Ligenza dokonała otwarcia XXVI sesji Rady Powiatu                       

w Myśliborzu.  

Powitała radnych, Starostę Myśliborskiego, zaproszonych gości, mieszkańców 

Powiatu Myśliborskiego. 

 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (załącznik Nr 1 do protokołu) 

stwierdził, że w obradach udział bierze 18 radnych, co upoważnia Radę do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Nieobecny 1 radny – Janusz Fabiańczyk. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy jest obsługa prawna na sesji? 

 

Sekretarz Powiatu – Stanisław Gacek 

Poinformował, że obsługa prawna nie mogła dzisiaj przybyć na sesję, ponieważ mają 

spotkanie w Poznaniu i nie mięli jak dojechać. Sesja została zwołana w trybie pilnym.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że sesja została zwołana w piątek i nie otrzymała informacji na temat tego, że nie 

będzie obsługi prawnej na sesji.  

 

Sekretarz Powiatu – Stanisław Gacek 

Zauważył, że został poinformowany o sesji w piątek o godz. 13.40 i już wtedy, próbował 

skontaktować się z radcami prawnymi.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poprosiła na przyszłość, żeby ją informować o tego typu sytuacjach.  

 

Ad.2 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu: Podjęcie uchwały Rady Powiatu w 

Myśliborzu w sprawie powołania członka Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Drogownictwa. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poprosiła wiceprzewodniczącego Rady Powiatu o odczytanie projektu uchwały.  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

Złożyła wniosek (załącznik Nr 2 do protokołu) oraz projekt uchwały (załącznik Nr 3 do 

protokołu)  w imieniu Komisji Rewizyjnej w sprawie zmiany porządku obrad. W punkcie 2.1 



zaproponowała wprowadzić punkt:  podjęcie uchwały w sprawie wycofania upoważnienia 

Zarządu Powiatu w Myśliborzu do dokonywania niektórych czynności.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Odczytała zgodę na zmianę porządku obrad. (załącznik Nr 4 do protokołu). 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania złożonego wniosku. 

 

Za wnioskiem głosowało – 10 radnych, przeciw –  8 radnych, nikt nie wstrzymał się od 

głosu.  

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy odczytać porządek sesji ze zmianami?  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 

Zaproponowała, żeby skserować projekt uchwały i rozdać radnym. 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 10 minut przerwy. 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Odczytała porządek nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu. (załącznik Nr 5 do protokołu). 

Zapytała, czy są pytania lub uwagi do przedłożonego porządku obrad? 

 

Nikt nie zgłosił uwag. 

 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku sesji.  

 

2.1 w sprawie wycofania upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu do 

dokonywania niektórych czynności.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poprosiła Wiceprzewodniczącego Rady radnego Roberta Dudka o odczytanie  treści projektu 

uchwały. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – Robert Dudek 

Odczytał treść projektu uchwały. (załącznik Nr 6 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy są pytania lub uwagi?  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania projektu uchwały.  

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 10 radnych, przeciw –  8 radnych, nikt nie wstrzymał się 

od głosu.  

 



Uchwała Nr XXVI/158/2016 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 28 listopada 2016 roku 

w sprawie wycofania upoważnienia Zarządu Powiatu w Myśliborzu do dokonywania 

niektórych czynności została podjęta. (załącznik Nr 7 do protokołu). 

 

 

2.2 W sprawie powołania członka  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, 

Bezpieczeństwa Publicznego i Drogownictwa. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Odczytała treść projektu uchwały. (załącznik Nr 8 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy są pytania lub uwagi?  

Pytań i uwag nie zgłoszono. 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania projektu uchwały.  

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 18 radnych, przeciw –  0 radnych, nikt nie wstrzymał się 

od głosu. Nieobecny 1 radny – Janusz Fabiańczyk. 

 

Uchwała Nr XXVI/159/2016 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 28 listopada 2016 roku 

w sprawie powołania członka  Komisji Oświaty, Kultury, Sportu, Bezpieczeństwa 

Publicznego i Drogownictwa została podjęta. (załącznik Nr 9 do protokołu). 

 

Radny Rady Powiatu – Ferdynand Łukasik 

Podziękował za podjęcie uchwały. 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 5 minut przerwy. 

 

 

2.3 ustalenia wynagrodzenia Starosty Myśliborskiego. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poinformowała, że w projekcie uchwały pojawiła się omyłka pisarska. Odczytała treść 

projektu uchwały wraz z wprowadzoną zmianą (załącznik Nr 10 do protokołu). 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy są pytania lub uwagi?  

 

Radna Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

Przekazała, że w związku z przedłożeniem projektu uchwały dotyczącego wynagrodzenia 

Starosty Powiatu Myśliborskiego, grupa radnych na ręce Przewodniczącej Rady Powiatu, 

Pani Elżbiety Ligenzy, przedłożyła bardzo dokładne stanowisko w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Myśliborskiego. Przekazała, że warto z tym uzasadnieniem zapoznać 

się i przedłożyła na ręce Przewodniczącej Rady przedmiotowe uzasadnienie. 

 

 

 



Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że w związku z tym, że wpłynęło uzasadnienie w sprawie obniżenia 

wynagrodzenia Staroście Myśliborskiemu odczyta treść przedmiotowego uzasadnienia.  

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady z uwagi na obszerną treść uzasadnienia poprosiła radną 

Wiolettę Drzewińską o odczytanie dalszej części uzasadnienia. 

 

Radna Wioletta Drzewińska 

Odczytała dalszą część uzasadnienia do projektu uchwały o ustalenie wynagrodzenia 

Staroście Myśliborskiemu. 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady zapytała, czy są pytania lub uwagi?  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Zapytała, dlaczego to uzasadnienie nie zostało dołączone do uchwały? Przekazała, że są to 

pomówienia i sprawa zakończy się w sądzie. Nie sztuką jest coś napisać, ale udowodnić to co 

się napisało. Zachęciła do nie głosowania tej uchwały w takim zakresie, ponieważ to 

uzasadnienie jest pomówieniem i nie zostawi tego na takim etapie. 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że radni mają prawo wyrazić swoje stanowisko na sesji. Zapytała, czy ktoś                 

z radnych chce zabrać jeszcze głos? Kolejno przekazała, że w związku z tym, że na sesji 

nieobecni są radcy prawni, odczytała treść ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym art. 21 pkt. 7 mówi, że radny nie może brać udziału w głosowaniu, jeżeli 

dotyczy to jego interesu prawnego. Zapytała, czy pani starosta podtrzymuje, że będzie brała 

udział w głosowaniu?  

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Poinformowała, że Przewodnicząca Rady zobaczy podczas głosowania. 

  

Przewodnicząca Rady Powiatu ogłosiła 5 minut przerwy 

 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Zapytała, czy Pani Starosta podtrzymuje stanowisko swoje i weźmie udział w głosowaniu. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Przekazała, że poinformowała o tym już wcześniej. 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poinformowała, że uzasadnienie do projektu w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Myśliborskiego zostało  odczytane.  

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

Poprosił, żeby pani Przewodnicząca, przy procedowaniu uchwały w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Myśliborskiego, przekazała wszystkim radny kserokopię 

uzasadnienia odczytywanego przez Panią Przewodnicząca w jednej części, a później przez 

radną Wiolettę Drzewińską, ponieważ na tym etapie wszyscy radni powinni otrzymać ten 



dokument przed dalszym procedowaniem tej uchwały. Wnioskował o ogłoszenie przerwy, 

podczas której zostałaby zrobiona kserokopia oczytanego uzasadnienia.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poinformowała, że dokument, o którym mówił pan wicestarosta, został dokładnie przeczytany 

radnym i dotyczył uzasadnienia radnych w sprawie ustalenia wynagrodzenia, a nie w sprawie 

uchwały. Uzasadnienie do procedowanej uchwały, zostało odczytane.  

 

Radna Rady Powiatu – Wioletta Drzewińska 

Poinformowała, że uzasadnienie do uchwały znajduje się w projekcie, a to co przeczytała pani 

Przewodnicząca Rady Powiatu, jest to tylko i wyłącznie stanowisko radnych dotyczące 

obniżenia pensji Pani Starosty  Danuty Patkowskiej. 

 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Zapytała, co jest uzasadnieniem do projektu uchwały? Który to jest dokument?  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Przekazała, że zarówno uzasadnienie, jak i stanowisko radnych, które zostało odczytane. 

Każdy radny może wystąpić do Przewodniczącej Rady Powiatu o kserokopię tego 

dokumentu.  

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

Zapytał, czy ten dokument, który nazwany został stanowiskiem grupy radnych, mogliby radni 

otrzymać kserokopię na dzisiejszej sesji?  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poinformowała, że może wystąpić z wnioskiem o udostępnienie tego dokumentu. 

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

Przekazał, że oczekuje na kopię tego dokumentu.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poinformowała, że dokument zostanie przekazany radnym. 

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

Zapytał, czy mógłby otrzymać ten dokument w tej chwili? Poprosił o przerwę i dostarczenie 

tego dokumentu.  

 

Przewodnicząca Rady Powiatu – Elżbieta Ligenza 

Poinformowała, że nie ogłasza przerwy. Jeżeli Wicestarosta chce otrzymać dokumentację, 

niech złoży wniosek o udostępnienie dokumentów publicznych.  

 

Wicestarosta Powiatu – Mariusz Norsesowicz 

Zapytał, czy trudne jest to, że wnioskuje o kserokopię odczytanego dokumentu? 

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 
Przekazała, że Przewodnicząca Rady przedstawiła to co jest przedmiotem sesji, czyli projekt 

uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Myśliborskiego. Stanowisko odczytane, 

było stanowiskiem grupy radnych w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty 

Myśliborskiego. Złożyła wniosek formalny o zamknięcie dyskusji.  



 

Starosta Myśliborski – Danuta Patkowska 

Złożyła wniosek formalny o nie zamykanie dyskusji oraz o przedstawienie kserokopii tego 

pisma. Zapytała czy jest ono tajne? Czy ma charakter taki, że w międzyczasie zostanie 

zmieniony? Zauważyła, że jeżeli dokument został publicznie zgłoszony to powinien być 

dostępny dla radnych. Zapytała, czy ma to rozumieć, że nie jest to uzasadnienie do uchwały? 

Poprosiła o przekazanie kserokopii  dokumentu w dniu dzisiejszym.  

 

Radna Rady Powiatu – Urszula Sawicka 
Poinformowała, że tak. 

 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do głosowania wniosku o zamknięcie dyskusji. 

 

Za wnioskiem głosowało – 9 radnych, przeciw –  7 radnych, 1 radny wstrzymał się od głosu.  

 

 

Kolejno, Przewodnicząca Rady przystąpiła do przegłosowania projektu uchwały.  

 

Za podjęciem uchwały głosowało – 10 radnych, przeciw –  8 radnych, nikt nie wstrzymał się 

od głosu.  

 

Uchwała Nr XXVI/160/2016 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 28 listopada 2016 roku 

w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Myśliborskiego została podjęta. (załącznik 

Nr 11  do protokołu). 

 

 

Ad.3 

Przystąpiono do realizacji kolejnego punktu:  Zamknięcie obrad 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad o godz. 19
15

 Przewodnicząca Rady Powiatu zamknęła XXVI 

sesję Rady Powiatu w Myśliborzu.  

 

 

Płyta audio z nagraniem z XXVI sesji Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 28.11.2016r. 

stanowi załącznik nr 12 do Protokołu.  

 

 

 
Protokołowała: 

Janina Sidor 

        Przewodniczący Rady  

    Elżbieta Ligenza 

 


